
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

DECRETO DEL SINDACO N. 10 del 24-08-2018

OGGETTO

NUCLEO DI VALUTAZIONE - NOMINA

IL SINDACO

Premesso che il vigente Regolamento egli uffici e dei servizi (Parte prima) prevede agli articoli
59 e seguenti che il Nucleo di valutazione del Comune di Quarrata sia composto in forma
collegiale, di cui ne fanno parte, il Segretario generale, in qualità di Presidente, e due membri
esterni, nominati dal Sindaco; 

Che con determinazione n. 612 del 13.07.2018 è stato approvato l’avviso pubblico per la
nomina dei due componenti esterni del Nucleo di valutazione e che ne è stata disposta la
pubblicazione per trenta giorni all’albo pretorio e nella sezione “Amministrazione Trasparente”
del Comune di Quarrata;

Visto che nel periodo della pubblicazione dell’avviso e fino alla sua scadenza prevista per il
13.08.2018 sono pervenute al protocollo generale del Comune, con le modalità previste
dall’avviso, n. 19 candidature; 

Richiamata la determinazione n. 725 del 20.08.2018 con cui il Responsabile del Servizio
Programmazione e controllo ha trasmesso al sottoscritto tutte le candidature ammesse,
previa verifica del rispetto dei requisiti formali previsti dall'avviso e dei documenti allegati, al
fine di procedere alla valutazione comparativa mediante l’esame dei curricula presentati dai
candidati in relazione alla coerenza delle qualità professionali rispetto all’incarico da conferire;

Dato atto che l’esame dei curricula presentati dai candidati è stato effettuato con modalità
comparative in ordine al possesso dei requisiti culturali, delle esperienze ed anche sotto
l’aspetto delle dichiarazioni in ordine a Master in Valutazione, Performance ed attività
esercitate dai candidati in ordine alla pianificazione e controllo di gestione, come da scheda
comparativa depositata in atti;

Per quanto sopra si ritiene di individuare quali componenti esterni del Nucleo di Valutazione
del Comune di Quarrata per il triennio 2018/2020 il Dott. Pietro Bevilacqua e la Dott.ssa
Francesca Cioni per la specificità delle competenze possedute e per le prestazioni svolte in
altri organi di valutazione presso diverse amministrazioni locali (N.d.V. e O.I.V.);

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (Parte Prima); 

1/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 31-10-2018. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



DECRETA

di nominare quali componenti esterni del Nucleo di Valutazione del Comune di Quarrata
per il triennio 2018/2020, per le motivazione di cui in premessa, il Dott. Pietro
Bevilacqua e la Dott.ssa Francesca Cioni;

1.

di dare atto che la nomina decorre dalla data odierna per un triennio e che gli stessi
rimarranno in carica fino all’insediamento del nuovo Nucleo di valutazione;

2.

di attribuire al Nucleo di Valutazione tutte le funzioni previste dalla legge, dal
regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, dal sistema di misurazione e
valutazione della performance e da ogni altra fonte normativa e dalla prassi;

3.

di stabilire che il Nucleo di Valutazione, per lo svolgimento delle proprie funzioni potrà
far riferimento ai Dirigenti e ai Responsabili dei diversi Servizi dell’Ente;

4.

di determinare il compenso spettante a ciascun membro esterno del Nucleo di
Valutazione in € 3.500,00 annui lordi, oltre IVA e contributi INPS, omnicomprensivo
anche di qualsiasi rimborso spese;

5.

di dare mandato agli uffici competenti di pubblicare sul sito internet del Comune, presso
la sezione “Amministrazione Trasparente”, il presente decreto di nomina, il curriculum
dei candidati nominati e la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e di
incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013.

6.

Data
23-08-2018

IL SINDACO
MARCO MAZZANTI

Documento firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i..

2/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 31-10-2018. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto Messo notificatore del Comune di Quarrata dichiara di aver
notificato

a ___________________________________________________

consegnando una copia del presente atto nelle mani

di ___________________________________________________

Quarrata, __________________

Il ricevente Il Messo notificatore

3/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 31-10-2018. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/


